



Chili-Flocken, 45g

Für Pasta, Marinaden, Meeresfrüchte, Desserts und mehr.



Artikelnummer 1694	GTIN-Stück  4 012346 169408	GTIN-Verpackung  4 012346 169491	eco-ID 218594	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

LEBENSBAUM

Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, We Care

Allgemeines

Sehen gut aus und machen etwas scharf: Unsere Chili-Flocken geben vielen Speisen mit ihrer intensiven, fruchtigen Schärfe und ihrem leuchtenden Rot das gewisse Etwas.

Kurzbeschreibung

Für Pasta, Marinaden, Meeresfrüchte, Desserts und mehr.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Oft länger gut. Bitte trocken lagern.

Vorsichtsmaßnahmen

Wichtig: Haut- und Augenkontakt vermeiden.

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutatenlegende Freitext

AUS ÖKOLOGISCHEM LANDBAU





Chili-Flocken, 45g

Für Pasta, Marinaden, Meeresfrüchte, Desserts und mehr.



Artikelnummer 1694	GTIN-Stück  4 012346 169408	GTIN-Verpackung  4 012346 169491	eco-ID 218594	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Huhn, Rind, Schwein, Anis, Dill, Fenchel, Fruktose, Kakao, Karotte, Kerbel, Koriander, Kümmel, Liebstöckel, Mais, Petersilie, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt, Glutamat, Hefe, Purin, Salicylat, Vanillin

Spuren möglich: Sellerie, Senf

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ glutenfrei ✓

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Verarbeitungsweise..... getrocknet
Packungsart..... Standardgröße
Palmfett, Palmöl..... nein

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-001
Weitere Qualitätskriterien und Labels..... We Care

Gesetzliche Angaben

Rechtlicher Hinweis Ergänzung..... Wichtig: Haut- und Augenkontakt vermeiden.
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Chiliflocken, getrocknet
Inverkehrbringer..... Ulrich Walter GmbH, Dr.-Jürgen-Ulderup-Straße 12, D-49356 Diepholz;
info@lebensbaum.de

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht..... 0,045 kg

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Schlauchbeutel
Verpackungsmaterial..... PE, PP

Preise und Konditionen

Pfand..... nein